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صلح ناگهانی 6 و 7
فرهاد مجیدی 3سال بعد از درگیری شدید با نکونام، از او حمایت کرد

تعیین تکلیف نیمکت استقلال پیچیده شده و طی روزهای گذشته به‌عنوان سوژه اول 
محافل ورزشی و رسانه‌ای مطرح بوده است. آخرین داستان -دست‌کم تا لحظه تنظیم این 
مطلب- آن است که مدیران استقلال روی جواد نکونام نظر دارند اما گویا او با مشکلاتی 
برای اخذ مجوزهای لازم مواجه است که مسئولان باشگاه در حال رفع آن هستند. اینکه 
نکونام با چه موانعی مواجه است به درستی مشخص نیست و کسی هم توضیح روشنی 
در این زمینه ارائه نمی‌دهد. با این حال در جریان بودن پرونده نکو، باعث شده برخی 

پیشکسوتان استقلال به حمایت از این مربی بپردازند. به‌عنوان مثال امیرحسین صادقی 
یکی از کسانی بود که در فضای مجازی از حضور نکو روی نیمکت استقلال حمایت 
کرد و اساسا استوری او طوری بود که خیلی‌ها تصور کردند کار پیوستن نکونام به 

استقلال تمام ‌شده است.
در این میان اما چیزی که کمتر کسی می‌توانست تصور کند، حمایت فرهاد مجیدی از 

نکونام بود. سرمربی و کاپیتان پیشین استقلال در حالی با انتشار تصویر 2نفره‌اش با جواد 
به پشتیبانی از او برخاست که این 2نفر روابط پرفراز و نشیبی با یکدیگر داشته‌اند. هم در 
دوران بازی شاهد طعنه‌زنی‌های آنان به هم بودیم و هم در دوران مربیگری. اوج این داستان 
مربوط به 3سال پیش بود؛ زمانی که مسابقات فوتبال بعد از وقفه کرونایی از سر گرفته شد و 
فولاد توانست استقلال را شکست بدهد. در آن زمان بگومگوی تندی بین مجیدی و نکونام 
در گرفت؛ چنان که جواد در طعنه به همبازی پیشین خود گفت: »کار مربیگری نیاز به تلاش 
دارد و این نیست که دنبل فالوئر و فضای مجازی باشم. الان هم به فکر بازی بعد هستیم تا 
موفق شویم.« مجیدی هم در پاسخ، گروهی را متهم به حسادت به‌خودش کرد. بعدها هم 
اتفاق دیگری رخ نداد که حمل بر رفع آن کدورت شده باشد. حالا اما فرهاد مجیدی که به 
ندرت به مسائل فوتبال ایران واکنش نشان می‌دهد، به حمایت جانانه از نکو پرداخته تا 

روشن شود بین 6 و 7، صلح و سازش برقرار شده است!

تیم ملی فوتبال ایران عصر امروز در بازی فینال تورنمنت کافا 
به مصاف تیم ملی ازبکستان می‌رود. بعد از بردن افغانستان و 
قرقیزستان در 2بازی آسان و تفریحی، بازی امشب می‌تواند 
تنها چالش سخت قلعه‌نویی و تیمش در این مسابقات باشد؛ 
چراکه ازبکستان از آمادگی خوبی برخوردار است و با هدایت 
سرچکو کاتانتس در 15بازی اخیر خود فقط یک شکست را 
متحمل شده است. این تیم با 3پیروزی و 9امتیاز صدرنشین 
گروه خودش شد و توانست تمامی حریفان خودش را در این 

مسابقات شکست دهد.

   15بازی، یک باخت
تیم ملی ازبکستان که لقب گرگ‌های سفید را بر خود دارد، 
در این مسابقات به‌ترتیب با نتایج 3 بر صفر، 2 بر صفر و 5 بر 
یک از سد تیم‌های عمان، ترکمنستان و تاجیکستان گذشته 
و به دیدار نهایی رسیده است. ازبک‌ها همانند ایران تفاضل 
گل مثبت9 را به‌ثبت رسانده‌اند و تفاوت ماجرا در این است 
که آنها از یک بازی بیشتر یک گل زده و یک گل خورده کمتر 

دارند.
شاگردان سرچکو کاتانتس اسلوونیایی روزهای فوق‌العاده‌ای 
را پشت‌سر می‌گذارند. آنها بعد از باخت تراژیک 2 بر یک به 
کاستاریکا در خاک کره، دیگر مقابل هیچ تیمی شکست 
نخورده‌اند و 5برد و 2تساوی را به‌دست آورده‌اند. غلبه 
بر قزاقستان و بولیوی و تساوی بدون گل برابر روسیه از 

مهم‌ترین نتایج ازبکستان در این مدت بوده است.

   سرچکو کاتانتس؛ برنده ایران با عراق
نام کاتانتس برای ایرانی‌ها آشناست. بازیکن اسبق تیم‌های 

پارتیزان، اشتوتگارت، سامپدوریا و... از سال2006 تا به امروز 
به فعالیت در سطح ملی پرداخته و هدایت تیم‌های مقدونیه، 
امارات، اسلوونی، عراق و ازبکستان را به‌عهده داشته است. او 
در این سال‌ها 4مرتبه به مصاف ایران رفته که ماحصل آن یک 
برد )مقدماتی جام‌جهانی2022(، یک مساوی )جام‌ملت‌های 
آسیا2019( و 2باخت )جام‌ملت‌های آسیا2011 و مقدماتی 
جام‌جهانی2022( بوده است. او همان کسی است که با تیم 
ملی عراق در مقدماتی جام‌جهانی2022 ایران را شکست 
داد. کاتانتس در 2سال اخیر موفق شده تغییر نسل را در تیم 
ملی ازبکستان با موفقیت انجام دهد و خونی جدید به رگ 
گرگ‌های سفید تزریق کند. تنها باخت این تیم در 15بازی 
اخیر مقابل اردن بوده و اردن تنها تیم آسیایی است که موفق 

شده طی این مدت از سد ازبکستان بگذرد.

   فقط یک باخت در 11بازی
برای مسابقات کافا 27بازیکن در اردوی تیم ازبکستان حضور 
دارند که فقط 4بازیکن 30 و بالای 30سال ‌در میان آنهاست. 
در سوی مقابل 12نفر دارای 25 و یا کمتر از 25سال ‌هستند و 
می‌توانند چندین سال برای تیم ملی کشورشان بازی کنند. 
19بازیکن از لیست کنونی ازبکستان در 4تیم بالانشین لیگ 
ازبکستان حضور دارند و 8نفر باقیمانده لژیونر هستند. چنان 
که می‌بینید، شانس پیروزی ایران در این فینال خیلی بیشتر 
از ازبکستان است و سفیدپوشان می‌توانند با بردن این حریف 
روند پیروزی‌های متوالی خودشان مقابل ازبکستان را ادامه 
دهند. تیم ملی ایران طی 11بازی مقابل ازبکستان 9بار پیروز 
شده و فقط یک‌بار شکست خورده است. هر 6بازی اخیر ایران 

و ازبکستان با برتری تیم ملی ایران به پایان رسیده است.

نكته بازی

حتی یک مقدار زودتر هم شروع کردید
بدون تردید کارلوس کی‌روش آدم زبر و زرنگی 
است که در 70سالگی همچنان تیم می‌گیرد و 
حتی ناکامی‌های پی‌درپی او هم تغییری در 
این روند به‌وجود نمی‌آورد. او هرجا هم که 
می‌رود، کلی در مورد دلایل این انتخابش 
سخن می‌گوید. حالا این اتفاق در دوحه 
رخ داده و استاد کارلوس گفته: »برای قبول 
پیشنهاد قطر لحظه‌ای تردید نکردم.« معلوم است تردید نمی‌کنید. شما 
حتی یک روز هم نمی‌توانید بیکار بمانید و کسب درآمد نکنید. در این 
مورد خاص، گویا یک مقدار زودتر هم شروع کرده بودید. جناب راجر 
دسا، دستیارتان در تیم ملی صراحتا گفته زمان حضور در جام‌جهانی 
قطر استارت گفت‌وگوها برای حضور شما در تیم ملی این کشور زده شد؛ 
یعنی درست همان روزهایی که ملت از شکست 6گله برابر انگلستان 

کف کرده بودند!

افغانستان با تیم چندمش بازی کرد؟
از ابتدای اعزام تیم ملی به تورنمنت کافا، 
بسیاری از منتقدان از به کارگیری نفرات 
اصلی در این تورنمنت انتقاد کردند. 
بعدتر هم با شروع بازی‌ها دیدیم که این 
روند دنبال شد و امیر قلعه‌نویی نفرات 
فیکس را به میدان فرستاد؛ آنچه نقدها 
را دوچندان کرد. حالا اما شخص سرمربی 
تیم ملی با چند مثال خارجی از رویکرد خودش دفاع کرده. 
قلعه‌نویی می‌گوید: »مثلا ببینید آرژانتین که با استرالیا بازی کرد با 
همه نفراتش به زمین آمد یا برزیل با گینه با تیم اصلی بازی کرد.« 
خب البته کاری نداریم که مسابقات مورد اشاره ژنرال بازی‌های 
دوستانه بودند و معمولا در قرارداد این مسابقات قید می‌شود که 
تیم بزرگ‌تر از بازیکنان اصلی‌اش بهره ببرد. با این حال خوشحال 
می‌شویم آقای قلعه‌نویی بگویند امثال افغانستان و عمان با تیم 

چندم‌شان به کافا آمدند؟!

دل کندن سخت است
در شرایطی که طی هفته‌های گذشته شایعاتی 
در مورد بازگشت امید ابراهیمی به لیگ ایران 
و حضور دوباره او در استقلال بر سر زبان‌ها 
افتاده بود، نهایتا هافبک پیشین آبی‌ها با 
الشمال قطر به توافق رسید تا فصل آینده 
را هم در فوتبال همین کشور پشت سر 
بگذارد. این در حالی است که ابراهیمی در 
حوالی 37سالگی به‌سر می‌برد و شاید انتظار می‌رفت در این سن و 
سال به ایران برگردد اما حقیقت آن است که دل کندن از قطر کار 
بسیار دشواری شده! پول خوب می‌دهند، آرامش کامل برقرار است 
و انتظار کمی هم از بازیکنان دارند. شرایط چنان است که مثلا 
پژمان منتظری سال‌هاست در این کشور ساکن شده و در حوالی 
40سالگی هنوز به بازی در دسته دوم ادامه می‌دهد. آخرین تیم او 

الخریطیات بوده است.

قائدی؛ باگ تیم قلعه
یکی از آماده‌ترین بازیکنان لیگ، همچنان در تیم 

امیر سایه‌نشین است
 فهرست اول امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی که به‌منظور برگزاری 
2بازی دوستانه برابر روسیه و کنیا منتشر شد، یک غایب بزرگ 
داشت؛ مهدی قائدی. ستاره استقلال با وجود آنکه در مقطع زمانی 
اعلام آن فهرست یعنی در فروردین شرایط خوبی داشت، جایی در 
تیم ملی پیدا نکرد. پس از آن اما مهاجم بوشهری حسابی در لیگ 
برتر خوش درخشید؛ آنقدر که قلعه‌نویی دیگر نتوانست روی نامش 
خط قرمز بکشد و او را در فهرست خرداد برای حضور در تورنمنت 
کافا گنجاند. با این حال، اتفاقی که فعلا برای این بازیکن رخ داده 
آن بوده که در کافا فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرده و توفیق 

خاصی هم نداشته است.
قائدی در مسابقه اول با افغانستان در دقیقه‌68 به جای علیرضا 
جهانبخش وارد زمین شد؛ تعویضی که یک دقیقه پس از به ثمر 
رسیدن آخرین گل بازی از سوی رضا اسدی انجام شد و طبیعتا 
قائدی نتوانست نقش مؤثری در مسابقه ایفا کند. در دیدار دوم با 
قرقیزستان اما همین فرصت بیست‌وچند دقیقه‌ای هم از باشو دریغ 
شد تا او 90دقیقه روی نیمکت بنشیند و از آنجا پیروزی 5بر یک 
همبازیانش را تماشا کند. درصورتی که اوضاع در بازی فینال برابر 
ازبکستان هم به همین منوال باشد، تورنمنت کافا نیز برای قائدی 
بدون هیچ سود خاصی به پایان رسیده و این موضوع می‌تواند کار او 

را برای جام ملت‌های آسیا سخت کند.

وز چهره ر

فینال با گرگ‌های سفید
سرچکو کاتانتس که همراه با عراق موفق به شکست ایران 

شده بود، امروز با ازبکستان به مصاف ما می‌آید

بهروز رسایلی|  تنها مسابقه به درد بخور تورنمنت کافا، 
سرانجام برای تیم ملی ایران از راه رسید؛ بازی با ازبکستان 
در فینال. از همان ابتدا و بعد از گروه‌بندی مسابقات هم 
کاملا روشن بود که تیم ایران فقط یک بازی مفید در این 
تورنمنت می‌تواند داشته باشد و آن هم دیدار با عمان 
یا ازبکستان در فینال است. در گروه مقابل اما ازبک‌ها 
شاگردان برانکو ایوانکوویچ را شکست دادند و به بازی 
نهایی رسیدند تا حریف تیم امیر قلعه‌نویی شوند. شاید 
بردن این مسابقه و تصاحب جام قهرمانی در یک تورنمنت 
کم‌اعتبار و نوظهور چندان اتفاق فوق‌العاده‌ای به شمار 
نیاید اما بازی با ازبکستان هم برای تیم ملی و هم برای 

شخص سرمربی آن حائز اهمیت زیادی است.

   چرا برای تیم ملی مهم است؟
از همان روز آغازین تورنمنت کافا، انتقادهای بسیار زیادی 
از حضور ایران در این مسابقات صورت گرفت؛ مخصوصا 
که امیر قلعه‌نویی با ترکیب اصلی در این تورنمنت حضور 
یافته بود. بسیاری ایراد گرفتند که فایده بازی با این رقبای 
سطح پایین چیست و چرا تیم‌های پایه یا حتی بازیکنان 
منتخب لیگ در این مسابقات حضور نیافته‌اند. 2پیروزی 
پرگل در برابر افغانستان و قرقیزستان هم به جای متقاعد 
کردن منتقدان، آتش بعضی از آنها را تندتر کرد؛ چرا که 
این نتایج حمل بر ضعف حریفان شد. حالا تیم ملی در 
آخرین گام به رقیبی برخورد کرده که کمی استانداردهای 
لازم را دارد و ممکن است در زمین خودش بتواند شاگردان 
قلعه‌نویی را به چالش بکشد. ازبکستان در گروه مقابل هر 

3بازی خود را برده و تنها یک گل دریافت کرده است. حالا 
اگر تیم ملی در برابر ازبکستان عملکرد قاطعانه و موفقی 
نداشته باشد، بازیکنان این تیم حتما با انتقادات بسیار 
بیشتری مواجه خواهند شد و برچسب »ضعیف‌کشی« 
بیشتر از قبل روی این تیم خواهد چسبید. مخلص کلام 
این است؛ کسی به‌خاطر قهرمانی در کافا از ملی‌پوشان 
تشکر نخواهد کرد اما ناکامی احتمالی در فینال برای این 

تیم گران تمام می‌شود.

   چرا برای قلعه‌نویی مهم است؟
البته که منافع تیم از سرمربی جدا نیست و بازی با ازبکستان 
به همه دلایلی که در بند قبلی برشمردیم، برای امیر قلعه‌نویی 
هم اهمیت ویژه دارد. با این حال حساسیت مضاعف دیدار با 
ازبکستان برای امیر از آن جهت است که او بعد از سال‌های 
طولانی بار دیگر می‌تواند یک جام را لمس کند و بر قله 
بایستد. همانطور که می‌دانید از زمان انتخاب قلعه‌نویی 
به‌عنوان سرمربی تیم ملی، بیشترین انتقادها از او بابت 
این بود که در 10سال گذشته موفق به کسب هیچ جامی 
نشده است. کار در این مورد به جایی رسید که امیر یک‌بار در 
نشست خبری به مشاجره با خبرنگار منتقد پرداخت و با اشاره 
به تعداد امتیازاتی که در دوران مربیگری به‌دست آورده، از 
او پرسید: »بلدی تا هزار بشماری؟!« قلعه‌نویی آخرین بار 
15اردیبهشت 92و پس از برتری بر فولاد با استقلال، در 
فاصله یک هفته به پایان لیگ دوازدهم قهرمان این مسابقات 
شد. حالا و تقریبا 3700روز بعد از آن تجربه، شاید بار دیگر 

یک جام به امیر برسد؛ هرچند که این کجا و آن کجا! 

پایان 3700روز حسرت؟
امیر قلعه‌نویی بعد از یک دهه در آستانه کسب جام قرار گرفته؛ هرچند شاید 

قهرمانی در کافا کمتر کسی را راضی کند

پرسپولیس سقف گذاشت؛ 
18میلیارد تمام!

رضا درویش برای تمدید قرارداد ستاره‌هایش
با مشکلات زیادی روبه‌روست

 درحالی‌که هواداران پرسپولیس نگران وضعیت 
نیمکت سرمربیگری این تیم برای فصل آینده 
بودند، یحیی گل‌محمدی بعد از چند هفته سکوت 
سرانجام روز گذشته با انجام مصاحبه‌ای نشان داد که به 
ادامه همکاری با پرسپولیس تمایل دارد. او تأکید کرد که 
لیست تمدیدی‌ها و بازیکنان مورد نظرش را به باشگاه داده 
ولی مدیران پرسپولیس هنوز اقدامی در این زمینه انجام 
نداده‌اند. یحیی در حالی روز گذشته این مسائل را مطرح 
کرد که تردیدهایی در مورد ادامه همکاری او با پرسپولیس 
وجود داشت ولی به‌نظر می‌رسد این مربی بعد از پشت 
سر گذاشتن یک فصل فوق‌العاده، حالا می‌خواهد برای 

پنجمین فصل پیاپی روی نیمکت سرخ‌ها بنشیند.

   استارت مذاکره با بازیکنان
مدیران پرسپولیس از هفته گذشته مذاکره با بازیکنان 
تمدیدی را شروع کردند اما هنوز توافق قطعی با آنها 
صورت نگرفته است. چالش بزرگ پرسپولیس در بازار 
نقل و انتقالات، ادعاهای بازیکنان در مورد داشتن 
پیشنهادهای نجومی است و برخی تیم‌ها ظاهرا 
درصدد جذب ستاره‌های تأثیرگذار پرسپولیس 
هستند. آنها به مدیران پرسپولیس گفته‌اند که 
پیشنهاد 25تا 30میلیاردی دارند اما یکی از مدیران 
باشگاه در این خصوص به همشهری می‌گوید: »ما 
امسال نمی‌توانیم بیشتر از 18میلیارد به بازیکنان 
بدهیم و این را به آنها گفته‌ایم، شاید کمی آپشن 
هم درنظر بگیریم. ما محدودیت‌های خاصی داریم 
و نمی‌توانیم خیلی راحت 25یا 30میلیارد به 

بازیکنان بدهیم.«
پرسپولیس فصل گذشته هم برای جذب 
بازیکنان جدید و تمدید قرارداد 
برخی از نفراتش، با کمبود 

بودجه مواجه شد ولی گفته می‌شود یکی از تاجران ایرانی 
ساکن امارات مبلغ 30میلیارد تومان به باشگاه کمک کرد 
و مدیران پرسپولیس هم با استفاده از این پول، توانستند 
چند بازیکن جدید جذب کرده و برخی از بازیکنان قبلی را 
هم حفظ کنند. حالا مدیران پرسپولیس دوباره چشم‌انتظار 
کمک این تاجر ایرانی هستند تا کمبود بودجه را برای 
تقویت تیم به نوعی از بین ببرند. البته رضا درویش هم در 
تلاش برای تامین منابع مالی است تا بتواند بازیکنان مورد 

نظر گل‌محمدی را جذب کند.

  وضعیت مبهم سرلک
در بین بازیکنان پرسپولیس، میلاد سرلک یکی از نفراتی 
است که یحیی تأکید ویژه‌ای روی حفظ او داشته اما گفته 
می‌شود که او با پیشنهادی از حاشیه خلیج‌فارس مواجه 
شده و ادامه همکاری‌اش با پرسپولیس در هاله‌ای از ابهام 
قرار دارد. جدا از سرلک، بازیکنانی مثل سعید صادقی، 
عیسی آل‌کثیر، گولسیانی و امید عالیشاه هم با پرسپولیس 
قرارداد ندارند و پرسپولیس با این نفرات هم در حال مذاکره 
است. هر چند که برخی رسانه‌ها هم از وضعیت مبهم 
عالیشاه برای قرار گرفتن در لیست فصل بعد گل‌محمدی 

خبر داده‌اند.
یحیی با توجه به قوانین جدید فدراسیون، باید چند بازیکن 
پرسپولیس را هم برای باز شدن لیست کنار بگذارد. بر 
همین اساس از شیخ دیاباته، پریرا، هنانوف، فرشاد فرجی، 
احمد گوهری و کمال کامیابی‌نیا به‌عنوان نفراتی نام برده 
می‌شود که احتمال جدایی‌شان از پرسپولیس زیاد است. 
بحث مربوط به تسویه‌حساب فصل گذشته هم یکی دیگر 
از چالش‌های رضا درویش خواهد بود چرا که بازیکنان و 
مربیان با توجه به قهرمانی در 2 جام، باید آپشن‌های مربوط 
به قراردادهایشان را دریافت کنند که این موضوع هم کار 

مدیران پرسپوليس را سخت‌تر خواهد کرد.


